
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO  
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILATREDICI addì TRENTA del mese di APRILE  alle ore 20.15 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                                           

4. SARTORE ALDO                    “               *                                                     

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                            

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                               *                                                                        

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale ORSO  Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale l'adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

PROROGA CONCESSIONE DI UN PERIODO DI ASPETTATIVA NON RETRIBUITA PER MOTIVI 
PERSONALI AL DIPENDENTE MORESCO IVAN FINO AL 31/05/2013.    

COPIA WEB 
Deliberazione  N. 50 
in data 30/04/2013 
Prot. N. 6700 



 

P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 
 

OGGETTO:PROROGA CONCESSIONE DI UN PERIODO DI ASPETTATIVA NON   
RETRIBUITA PER MOTIVI PERSONALI AL DIPENDENTE MORESCO 
IVAN FINO AL 31/05/2013 

  

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 
PREMESSO: 
 
- che con deliberazione di G.C. n. 119 del 26/11/2012 veniva concessa al dipendente 
Moresco Ivan Istruttore tecnico geometra area LL/PP un periodo di aspettativa non 
retribuita per motivi personali a datare dal 26/11/2012 e fino al 31/12/2012; 
 
- che con deliberazione di G.C. n. 138 del 27/12/2012 veniva concessa al dipendente 
Moresco Ivan Istruttore tecnico geometra area LL/PP la proroga dell’aspettativa fino al 
30/04/2013; 
 
- che con nota prot. n. 6290 del 29/04/2013 il dipendente Moresco Ivan ha chiesto la 
proroga dell’aspettativa per motivi personali fino al 31/05/2013    
 
VISTO l’art. 11 del CCNL del 14/09/2000 in base al quale “Al dipendente con rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato, che ne faccia formale e motivata richiesta, possono 
essere concessi, compatibilmente con le esigenze organizzative o di servizio, periodi di 
aspettativa  per esigenze personali o familiari, senza retribuzione e senza decorrenza 
dell’anzianità, per una durata complessiva di dodici mesi in un triennio da fruirsi al 
massimo in due periodi” e il successivo art. 14 in base alla quale  la disposizione di cui 
sopra non viene applicata in caso di aspettativa per cariche pubbliche elettive;   
 
PRECISATO che i periodi di aspettativa, ai sensi del secondo comma dell’art. 11 sopra 
citato, non vengono presi in considerazione ai fini della disciplina contrattuale per il 
calcolo del periodo di comporto del dipendente;  
 
TENUTO PRESENTE che in ordine a quanto sopra, Il responsabile dell’area lavori 
Pubblici/manutenzione del patrimonio/ecologia vigilanza,   presso cui opera il 
dipendente ha espresso parere favorevole alla richiesta; 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. di concedere al Sig.  MORESCO IVAN, Istruttore tecnico – Geometra Cat. C4 - 
Area Lavori Pubblici/manutenzione del patrimonio/ecologia,  per le motivazioni 
esposte in premessa che qui si richiamano integralmente, la proroga del  periodo di 
aspettativa non retribuita per motivi personali ai sensi dell’art. 11 del CCNL 
14/09/2000,  a decorrere dal 01/05/2013 e fino al 31/05/2013;  
 
2. di dare atto che tale periodo di aspettativa, senza retribuzione, non sarà computato 
ai fini della maturazione delle ferie, della progressione di carriera e del trattamento di 
quiescenza e previdenza;  
 
3. di dare atto altresì che al momento della cessazione dell’aspettativa la dipendente 
assumerà nel ruolo l’anzianità di servizio che le spetta, dedotto il periodo trascorso in 



aspettativa senza retribuzione;    
 

* * * 
 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1,del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE   
            F.TO  ORSO  Dott. Paolo  
 
- VISTO,  si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, 
comma 1,  del D. Lgs: 18.08.2000, n. 267. 
 
 

      IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
       F.TO  PAN Zelia 

 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la giunta Comunale 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma IV, del d. legs. 267/00. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto                    F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  453  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 07/05/2013 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì   07/05/2013             IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                              F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa É 

DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


